

Concepto	MAR-2016	FEB-2016
<b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación</b>		
<b>Origen</b>	<b>5,149,631.0</b>	<b>4,331,606.6</b>
Impuestos	.0	.0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	.0	.0
Contribuciones de mejoras	.0	.0
Derechos	.0	.0
Productos de Tipo Corriente	.0	.0
Aprovechamientos de Tipo Corriente	.0	.0
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	30,792.5	20,426.8
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago	.0	.0
Participaciones y Aportaciones	5,074,805.3	4,282,453.8
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas	.0	.0
Otros Orígenes de Operación	44,033.2	28,726.0
<b>Aplicación</b>	<b>4,428,996.7</b>	<b>2,662,905.8</b>
Servicios Personales	3,045,652.2	2,065,172.7
Materiales y Suministros	882,393.7	335,934.4
Servicios Generales	212,324.2	72,462.5
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	.0	.0
Transferencias al resto del Sector Público	.0	.0
Subsidios y Subvenciones	.0	.0
Ayudas Sociales	.0	.0
Pensiones y Jubilaciones	.0	.0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	.0	.0
Transferencias a la Seguridad Social	.0	.0
Donativos	.0	.0
Transferencias al Exterior	.0	.0
Participaciones	.0	.0
Aportaciones	.0	.0
Convenios	.0	.0
Otras Aplicaciones de Operación	288,626.6	189,336.2
<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación</b>	<b>720,634.3</b>	<b>1,668,700.8</b>
<b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión</b>		
<b>Origen</b>	<b>486,321.8</b>	<b>142,116.6</b>
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	15,017.0	6,151.7
Bienes Muebles	.0	.0
Otros Orígenes de Inversión	471,304.8	135,964.9
<b>Aplicación</b>	<b>42,460.4</b>	<b>1,879,885.7</b>
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	.0	.0
Bienes Muebles	35,047.3	91,121.4
Otras Aplicaciones de Inversión	7,413.1	1,788,764.3
<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión</b>	<b>443,861.4</b>	<b>-1,737,769.1</b>
<b>Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento</b>		
<b>Origen</b>	<b>31,687.9</b>	<b>636,662.1</b>
Endeudamiento Neto	.0	.0
Interno	.0	.0
Externo	.0	.0
Otros Orígenes de Financiamiento	31,687.9	636,662.1
<b>Aplicación</b>	<b>1,668,700.8</b>	<b>.0</b>
Servicios de la Deuda	.0	.0
Interno	.0	.0
Externo	1,668,700.8	.0
Otras Aplicaciones de Financiamiento	.0	.0
<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento</b>	<b>-1,637,012.9</b>	<b>636,662.1</b>
<b>Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo</b>	<b>-472,517.2</b>	<b>567,593.8</b>
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	955,701.7	388,107.9
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio	<b>483,184.5</b>	<b>955,701.7</b>

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

  
 Dra. Elizabeth Dávila Chávez  
 Directora General

  
 Lic. C.P. Y A.P. José Eusebio Melquiades Aire Nava  
 Coordinador de Administración y Finanzas